АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16 декабря 2014 года  № 84

О дополнительных требованиях пожарной безопасности на период Новогодних и Рождественский праздников 2014-2015 г.г.
Для обеспечения выполнения требований пожарной безопасности, сохранения жизни и здоровья людей при подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории городского поселения Рощинский,
               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период Новогодних и Рождественских праздников на территории городского поселения Рощинский (Приложение).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу  с момента подписания.

     Глава
     городского поселения Рощинский

Н.А. Баженов

Приложение

Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности
на период Новогодних и Рождественских праздников
на территории городского поселения Рощинский

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

- при проведении праздничных мероприятий первостепенное внимание уделить антитеррористической защищённости объектов, принять меры по охране зданий и помещений;

- разработать памятки о соблюдении правил пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий, распространить их среди участников мероприятий;

-провести противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием в предпраздничные дни с целью недопущения нарушений, способствующих возникновению и развитию пожаров, принятия своевременных мер по устранению имеющихся нарушений;

-проверить наличие и исправность средств пожаротушения, наличие инструкций по порядку действий при угрозе или возникновении пожара, планов эвакуации в случае возникновения пожароопасной ситуации;

-провести дополнительные инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности;

- организовать и провести внеплановые мероприятия по контролю выполнения юридическими лицами требований пожарной безопасности и обеспечить неукоснительное выполнение противопожарных норм и правил в местах проведения новогодних и рождественских мероприятий, местах реализации товаров новогоднего ассортимента, особенно пиротехнических изделий;

-разработать графики дежурств ответственных должностных лиц  на весь период новогодних и рождественских праздников.
2. Руководителям объектов, задействованных в проведении праздничных

мероприятий (ГБОУ СОШ (ОЦ) пгт Рощинский, ДОУ «Росинка», ДОУ «Мишутка», ГДО):

-  обеспечить беспрепятственный проезд пожарной и специальной техники к местам проведения мероприятий;

- запретить использование пиротехнических средств при проведении праздничных мероприятий;